ПРОЕКТ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(___ сессии _____ созыва)

от  _____________20__ г.  № ______

О внесении изменений в Положение

о муниципальном контроле на авто-

мобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов Анадырского

муниципального района, утвержден-

ное Решением Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района

от 20 декабря 2021 года № 29

В соответствии с частью 9 статьи 23 Федерального закона от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», в целях приведения нормативно-правового

акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов Анадырского муниципального

района, утвержденное Решением Совета депутатов Анадырского

муниципального района от 20 декабря 2021 года № 29 следующие изменения:

1. В Приложении № 1 к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Анадыр-

ского муниципального района:

1.1. пункт 1 дополнить словами следующего содержания:

«, полученных от физических и юридических лиц, из средств массовой

информации и других информационных ресурсов.»;

1.2.  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Увеличение в течение текущего квартала, по сравнению с аналогич-

ным периодом прошлого года, фактов возникновения дорожно-транспортных

происшествий, связанных с дорожными условиями, полученных от территори-

ального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный госу-

дарственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения,

на автомобильных дорогах местного значения общего пользования.»;

1.3. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Наличие сведений, поступивших от физических и юридических лиц,

из средств массовой информации и других информационных ресурсов о не

проведении в течение двух рабочих дней строительных работ, ремонтных и

иных работ, либо неосуществление деятельности, оказывающих влияние на

безопасность дорожного движения, на автомобильных дорогах местного значе-

ния, объектах дорожного сервиса, места проведения которых ранее были обу-

строены техническими средствами организации дорожного движения в соот-

ветствии с документацией по организации дорожного движения при проведе-

нии ремонтных (строительных) работ.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования в газете «Крайний Север».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального

района.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                                                                                Ю.А. Лапочкин